
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22» 

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2024 г                             с. Изюбриный                                   № 59 – А 

О создании школьного музейного уголка  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях воспитания гуманистических 

и нравственного гражданско-патриотического качеств у обучающихся, а 

также в целях развития познавательных интересов у обучающихся в области 

краеведения родного края,  воспитания патриотизма и любви к своей Родине, 

уважения к родной школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный  школьный музейный 

уголок историко-краеведческой направленности «Наша история» с 

14.03.2024  г. (далее – музейный уголок).  

2. Назначить руководителем музейного уголка заместителя директора по 

УР Добряк А.С.  

3. Выделить для размещения музейного уголка кабинет № 7, рекреации  

школы и  дошкольной группы.  

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Основная 

Общеобразовательная школа № 22» с. Изюбриный Чугуевского района 

приморского края  (Прилагается).  

5. Руководителю музейного уголка Добряк А.С. 

5.1. Разработать концепцию развития музейного уголка.  

5.2. Разработать план работы школьного музейного уголка на 2023-2024 

учебный год.  

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                     Шарлай Е.Г. 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по УР                                                 Добряк А.С. 
 

 


